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CCyyffrroonneett  AAGGHH

Helios, nowy superkomputer Cyfronetu, przyspieszy

badania naukowe oparte na sztucznej inteligencji w

dziedzinach astronomii, medycyny i ochrony klimatu,

oferując wyższą wydajność i lepszą efektywność

energetyczną.

KKRRAAKKÓÓWW  ––  2255  kkwwiieettnniiaa  22002244 – Firma Hewlett Packard

Enterprise (HPE) wybudowała nowy superkomputer dla

Akademickiego Centrum Komputerowego Cyfronet

AGH, będący najszybszą tego typu maszyną w

Polsce[1]. Nowy system, nazwany Helios, to piąta

generacja superkomputera Cyfronetu. Będzie

wykorzystywany do rozwoju badań naukowych

opartych na sztucznej inteligencji oraz do

innowacyjnych zastosowań komercyjnych.

System Helios jest oparty na superkomp

uterze HPE Cray EX i składa się z trzech partycji. Pierwsza z nich przeznaczona jest do tradycyjnych obliczeń w badaniach

naukowych. W drugiej zastosowano procesory graficzne NVIDIA, by obsłużyć aplikacje AI i badania oparte na sztucznej inteligencji.

Trzecia przeznaczona jest do obsługi interaktywnych obciążeń, które obejmują przetwarzanie dużych zbiorów danych.

Superkomputer oferuje teoretyczną szczytową wydajność na poziomie 35 petaflopów – ponad czterokrotnie wyższą niż poprzedni

flagowy system Cyfronetu. Helios zapewni również 1,8 eksaflopa szczytowej wydajności sztucznej inteligencji, pozwalając naukowcom

na wykorzystanie pełni mocy AI i rozwijanie innowacji naukowych dzięki wyjątkowym możliwościom obliczeniowym.

Dzięki znacznie wyższemu poziomowi wydajności i zaawansowania technicznego oferowanemu przez superkomputer, Cyfronet może

obsługiwać rosnące zapotrzebowanie na zasoby obliczeniowe w celu przyspieszenia projektów naukowych w dziedzinach takich jak

chemia, medycyna, technologia materiałowa, astronomia czy ochrona środowiska. System będzie dostępny dla społeczności

naukowych z polskich instytucji publicznych i prywatnych, w tym placówek badawczych, samorządów i szpitali.

Z uwagi na gwałtowne wzrosty cen energii Cyfronet potrzebował, aby Helios był bardziej energooszczędny niż systemy poprzednich

generacji używane w tej instytucji. Superkomputer HPE Cray EX spełnia te wymagania dzięki zastosowaniu chłodzenia cieczą. HPE

zbudowało większość spośród 10 najbardziej energooszczędnych superkomputerów na świecie[2], stosując technologię

bezpośredniego chłodzenia cieczą (DLC). Wykorzystuje się ją w rozwiązaniach superkomputerowych dla generatywnej sztucznej

inteligencji w celu wydajnego chłodzenia systemów przy jednoczesnym obniżeniu zużycia energii w zastosowaniach wymagających

znacznych zasobów obliczeniowych.

„Superkomputery stały się platformą pierwszego wyboru dla zastosowań AI, pozwalającą skutecznie trenować modele na dużą skalę”

- powiedziała Trish Damkroger, wiceprezes i dyrektor generalna HPC & AI Infrastructure Solutions w HPE. „Dzięki nowemu systemowi

Helios opartemu na superkomputerze HPE Cray EX, Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH uzyskuje znaczny wzrost
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mocy obliczeniowej przetwarzania równoległego i specjalnie zaprojektowane, kompleksowe rozwiązania, napędzające badania na

dużą skalę. Cieszymy się, że możemy wspierać Cyfronet w jego misji i czekamy na przyszłe postępy, jakich jego społeczność naukowa

dokona w wielu dziedzinach”.

„Cyfronet od 50 lat pomaga rozwijać polską naukę, oferując swoje zasoby obliczeniowe rozmaitym badaczom i instytucjom, aby mogli

uzyskiwać bardziej kompleksowe i dokładne wyniki w krótszym czasie” - powiedział prof. Kazimierz Wiatr, dyrektor ACK Cyfronet

AGH. „Aby to kontynuować, musieliśmy zainwestować i zbudować nowy superkomputer o najbardziej zaawansowanej architekturze,

dużej mocy obliczeniowej i możliwościach z obszaru AI. Superkomputer HPE Cray EX, wykorzystywany w najszybszych klastrach na

świecie, był odpowiednim wyborem”.

Helios składa się z trzech partycji przeznaczonych dla różnych typów obciążeń, do wykorzystania zarówno przez społeczność

naukową, jak i klientów komercyjnych:

• Partycja CPU oparta na superkomputerze HPE Cray EX, wyposażona w procesory AMD EPYC™ 4. generacji (75 264 rdzeni "Zen 4") i 200

terabajtów pamięci DDR5. Przeznaczona jest do modelowania i symulacji, m.in. w dziedzinach takich jak modelowanie przepływów w turbinach

wiatrowych i skrzydłach, crash testy samochodów, medycyna (np. symulacje wiązki w terapii protonowej stosowanej w leczeniu nowotworów).

• Partycja GPU oparta na superkomputerze HPE Cray EX, wyposażona w 440 układów NVIDIA GH200 Grace Hopper Superchip. Przeznaczona

do symulacji komputerowych z wykorzystaniem obrazów w inżynierii materiałowej, fizyce ciała stałego, odkrywaniu leków i trenowaniu AI na

dużą skalę, w tym generatywnej sztucznej inteligencji.

• Partycja „INT” oparta na HPE Cray Supercomputing XD665, przeznaczona do interaktywnej pracy z dużymi zbiorami danych, dostrajania

modeli AI i uruchamiania aplikacji wykorzystujących AI do wnioskowania. Wyposażona w 24 procesory graficzne NVIDIA H100 Tensor Core

GPU i szybką lokalną pamięć masową NVMe.

Wszystkie komponenty superkomputera połączone są za pomocą rozwiązania HPE Slingshot, które zapewnia przepustowość 200

gigabitów na sekundę w ramach specjalnie zbudowanej, wysokowydajnej sieci, aby sprostać wymaganiom w zakresie wysokich

prędkości i kontroli zatorów w obciążeniach przetwarzających duże ilości danych. To połączenie, oparte na technologii HPE Cray,

zwiększa wydajność całego systemu, tworząc niezwykle szybką sieć. Helios dysponuje ponadto 17,5 petabajtami pamięci masowej

systemu plików Lustre zbudowanej na systemie pamięci masowej HPE Cray ClusterStor E1000.

-------------------------------------------------

OO  HHeewwlleetttt  PPaacckkaarrdd  EEnntteerrpprriissee

Hewlett Packard Enterprise to globalny dostawca rozwiązań technologicznych obejmujących zakres od brzegu sieci aż po chmurę

obliczeniową, które pomagają organizacjom szybciej osiągać zamierzone efekty, dzięki odblokowaniu potencjału drzemiącego w

gromadzonych przez nie danych. Wieloletnia historia innowacji, które zmieniają na lepsze sposób, w jaki żyjemy i pracujemy,

umożliwia HPE oferowanie unikalnych, otwartych i inteligentnych rozwiązań, udostępnianych w modelu usługowym. Portfolio HPE

obejmuje usługi chmurowe, rozwiązania obliczeniowe, wysokowydajną infrastrukturę obliczeniową (HPC) i sztuczną inteligencję,

Intelligent Edge, a także oprogramowanie i pamięć masową. Dzięki swoim usługom firma pomaga partnerom w opracowywaniu

nowych modeli biznesowych, nowych sposobów angażowania klientów i w zwiększaniu wydajności operacyjnej. Więcej informacji

można znaleźć na stronie: www.hpe.com

OO  AAkkaaddeemmiicckkiimm  CCeennttrruumm  KKoommppuutteerroowwyymm  CCyyffrroonneett  AAGGHH

Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH powstało w 1973 roku w celu eksploatacji i rozbudowy bazy sprzętowej

komputerów dużej mocy oraz miejskiej i akademickiej sieci komputerowej w Krakowie (MAN). Cyfronet jest liderem Konsorcjum

PLGrid, konsolidującego krajowe zasoby obliczeniowe dla nauki i świadczącego wiele unikalnych usług wsparcia IT, a także liderem

Krajowego Centrum Kompetencji HPC, które służy jako punkt kontaktowy i dostępowy zarówno dla środowiska akademickiego, jak i

przemysłu. Cyfronet posiada unikalne doświadczenie w budowaniu, utrzymywaniu i rozwijaniu zintegrowanych platform usługowych

dla użytkowników naukowych. Wykorzystując swoją infrastrukturę i kompetencje, Cyfronet uczestniczy w rozwoju wielu polskich i

europejskich inicjatyw badawczo-rozwojowych, w tym EGI, EOSC, EPOS, EuroHPC, LUMI, LUMI-Q, cyfrowe bliźniaki w naukach

przyrodniczych i o zdrowiu. Więcej informacji na stronie: www.cyfronet.pl/en

KKoonnttaakktt  ddllaa  mmeeddiióóww::

Szymon Solnica

szymon.solnica@hpe.com

[1] Nowy system zapewnia obecnie teoretyczną szczytową wydajność na poziomie 35 petaflopów, co czyni go najszybszym

superkomputerem w Polsce w porównaniu z systemami znajdującymi się na liście TOP500 (edycja z listopada 2023 r.).

[2] Lista Green500 - listopad 2023: https://www.top500.org/lists/green500/list/2023/11.
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